

رویداد

مدعیان فروش اطلاعات مشتریان روانه زندان شدند

● **شرق:** افرادی که درصد بازاریابی برای فروش اطلاعاتی از مشتریان تلفن همراه بودند، ابتدای هفته جاری دستگیر شدند. همراه اول اعلام کرده که با هوشیاری سیستم نظارتی این اپراتور، مشخص شد تلاش هایی برای بازاریابی اطلاعاتی از مشتریان، در خارج از شرکت در حال انجام است. به دنبال آن، ارتباطات فردی که در بیرون شرکت، واسطه ماجرا بود، شناسایی و موضوع به اطلاع پلیس فتا رسانده شد. بنا بر اعلام در ابتدای هفته جاری، با عملیات پلیسی به عمل آمده، واسطه بیرونی بازاریابی دستگیر و به دنبال آن عامل داخلی نیز شناسایی و دستگیر شد که هردو مدعی، در اختیار مراجع قضائی قرار گرفتند. همراه اول در ادامه، خاطرنشان کرده است که در ۲۱ سال فعالیتش، همواره اطلاعات مشتریان، ارزشمندترین سرمایه این اپراتور بوده و با هوشمندی و سرمایه گذاری سنگین و مداوم در حوزه امنیت شبکه، از آن به دقت حفاظت کرده، به نحوی که اطلاعات مشتریان تاکنون از گرزد هرگونه دستبرد ی مصون مانده است. همراه اول تاکید کرده است، سیستم های امنیتی و کنترلی همراه اول به نحوی است که اطلاعات مشتریان در آن از ضریب امنیتی بسیار بالایی برخوردار بوده و هرگونه اقدام برای دسترسی غیرمترعارف به آن، در ابتدای امر شناسایی می شود. مورد مذکور، قبل از هرگونه اقدام برای دسترسی به اطلاعات مشتریان و در مرحله بازاریابی برای آن بوده که در همین مرحله، شناسایی و منتهی به دستگیری این دو نفر شده است.

تقاضای دانشگاه فنی و حرفه ای برای سامانه جامع مدیریت

● **شرق:** دانشگاه فنی و حرفه ای نیز به جمع کاربران سامانه جامع مدیریت آموزش (ناد) که به صورت رایگان از سوی دبیرخانه شورای عالی اطلاع رسانی در اختیار دانشگاه ها و مراکز آموزشی قرار می گیرد، پیوست. چندی قبل با هدف کاهش تقاضای سفر، صرفه جویی در هزینه های خرید تکراری نرم افزارهای مدیریت دانشگاهی و تسری در نظام آموزشی دانشگاه های کشور، دبیرخانه شورای عالی اطلاع رسانی در قرارداد همکاری با بخش خصوصی، «سامانه جامع آموزش دانشگاهی کشور» را در کشور عرضه کرد. در پی این اقدام و تهیه زیرساخت های نرم افزاری، میزبانی اطلاعات و همچنین امنیت این سامانه در دبیرخانه، دانشگاه های متعددی جهت به کارگیری آن مراجعه کردند که از جمله آنها می توان به دانشگاه قرآن و حدیث، دانشگاه خاتم، دانشگاه مذاهب اسلامی، دانشگاه جهرم، دانشگاه صنعتی هویزه و... اشاره کرد که اکنون در حال استفاده از این سامانه هستند. براین اساس دانشگاه فنی و حرفه ای نیز اخیرا در قراردادی، درخواست پیاده سازی سیستم جامع آموزش را داشته و براساس توافق نامه، قرار است این سامانه در ۱۶۹ واحد این دانشگاه نصب و مورد استفاده قرار گیرد. دانشگاه ها، مؤسسات علمی و آموزشی متقاضی، می توانند از لایسنس رایگان این سامانه که در مالکیت دبیرخانه شورای عالی اطلاع رسانی قرار دارد، استفاده و تنها هزینه نصب، راه اندازی و پشتیبانی را به شرکت طرف توافق پرداخت کنند.

پیشنهاد استفاده از ماهواره ارتباطی آذربایجان به ایران

● **تسنیم:** مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با معاون وزیر ارتباطات آذربایجان درباره ترانزیت ارتباطات منطقه و استفاده از ماهواره آذربایجانی گفت وگو کردند. محمود خسروی در حاشیه نهمین نشست بیگیری کمیسیون مشترک ایران و آذربایجان با «التماس اف»، معاون وزیر ارتباطات آذربایجان دیدار کرد. مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با اشاره به نقش حاکمیتی شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: این شرکت پس از خصوصی سازی محابرات، متولی امور حاکمیتی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است و ما به تمامی اپراتورها خدمات ارتباطی ارائه می کنیم. او افزود: ما روابط بسیار خوبی با آذربایجان داریم و در زمان تحریم نیز این همکاری و روابط ادامه داشت؛ مطمئنا ایس همکاری در آن شرایط را فراموش نمی کنیم. او با اشاره به موقعیت منحصر به فرد ایران در منطقه گفت: ما با ۱۳ کشور هم مرز هستیم و از این رو می توانیم نقش مؤثری در ترانزیت و تبادل ارتباطات برای کشورهای منطقه ایفا کنیم. در ادامه التماس اف با اظهار تشنود از حضور در ایران گفت: با توجه به پایان شرایط تحریم شاهد موقعیت خوبی برای کشور شما خواهیم بود؛ شرایط شما را در تحریم درک می کردیم؛ چراکه قبلا آن را تجربه کرده بودیم. او افزود: این دیدارها باعث تداوم ارتباطات بیشتر دو کشور خواهد شد و آمارهایی که برای برنامه های آینده و چهار ساله ارائه می دهیم، با شرایط جدید امکان پذیر خواهد بود و ما آمادگی برای همکاری در جهت تحقق این برنامه ها را داریم. او در ادامه به اشاره به ماهواره این کشور که به زودی راه اندازی خواهد شد، گفت: ایران برای تأمین ارتباطات خود در منطقه و جهان می تواند از خدمات آن استفاده کند.



گزارش گمرک از میزان واردات گوشی تلفن همراه ۸۲۰ میلیون دلار قاچاق در ۴ ماه

قاچاقی بودن ۹۰درصد تلفن های همراه وارداتی در بازار در کنار آمار گمرک از میزان واردات موبایل به کشور نشان می دهد که حدود ۷۲۰ هزار دستگاه موبایل قاچاق با ارزشی حدود ۸۲۰ میلیون دلار تنها در چهارماهه اخیر به کشور وارد شده است. خریداران تلفن های همراه سال هاست به مسئله قاچاقی بودن عمده موبایل های بازار عادت کرده اند و بسیاری با آگاهی به همین امر امیدی به دریافت خدمات پس از فروش برای دستگاهی که از مبادی قانونی و تحت نظارت نمایندگی به کشور وارد نشده، ندارند. در کنار این امر صحبت های وزیر دادگستری از حجم قاچاق در بازار موبایل حاکی از آن است که همچنان واردات غیرقانونی سهمی معادل ۹۰ درصد از بازار موبایل را به خود اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، از سوی دیگر آمارهای گمرک نشان می دهد واردات تلفن همراه در چهارماهه نخست سال جاری به ۴۰۰ تن می رسد که البته با در نظر داشتن آمار ۹۰ درصدی قاچاق موبایل می توان گفت، این میزان تنها ۱۰ درصد تلفن های همراه است که مجموعا از مبادی قانونی و غیرقانونی به کشور وارد شده اند.

با در نظر داشتن اینکه متوسط وزن هر دستگاه تلفن همراه حدود ۲۵۰ گرم است، در این صورت واردات موبایل از مبادی قانونی گمرک به ۸۰۰ هزار دستگاه می رسد. با استناد به همین آمار از قاچاق تلفن همراه، می توان گفت در چهارماهه

راهنا

برنامه کاربردی برای تبلت ها

علی عیدی: تبلت ها و گوشی های هوشمند بدون داشتن اپلیکیشن، کارایی خاصی ندارند. چیزی که واقعا این دستگاه های هوشمند را مفید و سودمند می کند، برنامه های کاربردی نصب شده روی آنها هستند. از این رو در ادامه به معرفی مجموعه ای از بهترین اپلیکیشن های android و IOS پرداخته می شود. به گزارش زومیت، میلیون ها برنامه برای دستگاه های هوشمند وجود دارد. پیدا کردن یک برنامه مفید در بین همه این موارد، کاری خسته کننده و دشوار است. در این مقاله اپلیکیشن هایی در زمینه های مختلف امنیت، ویرایش عکس، ویرایش اسناد و بسیاری موارد دیگر که می توانند برای شما بسیار مفید باشند، معرفی می شود.

ردیابی تبلت گمشده

گاهی اوقات ممکن است که تبلت مان به گم شدن عادت کرده باشد و همیشه جای آن را فراموش کنیم یا اینکه ممکن است دزدیده شود. در چنین مواقعی اپلیکیشن android device



manager (برای اندروید) و find my phone (برای IOS)، به کمک شما می آید. این برنامه ها به شما کمک می کنند تا موقعیت تبلت تان را پیدا کنید و آنها را قفل کنید و اگر شرایط به گونه ای بود که نتوانستید به آن دسترسی داشته باشید، می توانید از راه دور تمام محتوای آن را پاک کنید.

مدیریت خروج و مخارج

رسیدگی به حساب دخل و خرج امری اساسی اما وقت گیر است. شما ممکن است ساعت ها وقت خودتان را صرف نوشتن آن در دفترچه یا برنامه کامپیوتری کنید. اپلیکیشن Mint (برای Android و ios) همه چیز را برایتان ساده می کند. شما می توانید حساب های بانکی تان را به این برنامه لینک کنید و بعد از آن همیشه از میزان پولی که دارید، اطلاع خواهید داشت. بعد از آن یک گروه یا دسته ایجاد کنید که در آن می توانید مشخص کنید که هر زمان چه مقداری را هزینه می کنید و براساس این موارد، mint همیشه یک گزارش مالی

آی تی



حل چالش مخابرات و زیرساخت اینترنت مشترکان قطع نمی شود

سخنگوی شرکت ارتباطات زیرساخت از تشکیل جلسه حل اختلافات مالی میان این شرکت و شرکت مخابرات ایران خبر داده و گفته بود: مخابرات قرار است در هفته جاری برنامه پرداخت بدهی های خود را به زیرساخت اعلام کند. حامد رضا اسماعیلی افزود بود: مدیران شرکت مخابرات ایران با شرکت زیرساخت برای رفع اختلافات مالی و تعیین زمان پرداخت بدهی تشکیل جلسه دادند. حال معاون شرکت مخابرات ایران از حل اختلافات مالی این شرکت با شرکت ارتباطات زیرساخت خبر داده و می گوید: در پی حل و فصل این موضوع، ارتباط اینترنتی و مکالمات بین الملل مشترکان مخابرات قطع نخواهد شد. داوود زارعیان می افزاید: شرکت مخابرات ایران در پرداخت بدهی های خود به شرکت ارتباطات زیرساخت، مقاومتی ندارد و تمامی بدهی ها را بعد از تعیین تکلیف صورت های مالی پرداخت خواهد کرد. این اظهارات در حالی بیان می شود که پیش از این تعدادی از شرکت های مخابراتی در ۹ استان به دستور سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از ارائه خدمات اینترنت به مشترکان محروم شده بودند. در همین حال نیز وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرده بود در صورت عدم پرداخت بدهی از سوی مخابرات، پروانه این شرکت به حالت تعلیق در خواهد آمد. داوود زارعیان در واکنش به این اقدام در گفت وگو با «مهر» قطع ارتباط تلفنی و اینترنت مشترکان ۹

بازتاب

تلاش سامسونگ برای بقادر بازار

● شرکت سامسونگ در چهار سال گذشته با عرضه گوشی های هوشمند سری گالکسی موفقیت بسیاری را کسب کرده و میلیاردها دلار از رقابت با اپل در بازار گوشی های رده بالا به دست آورده است. براساس گزارش رویترز، سامسونگ در سال های آینده شرایط سختی را تجربه خواهد کرد، چراکه مجبور خواهد شد قیمت های خود را کاهش داده و حاشیه سود کمتری را در بخش گوشی های همراه بپذیرد تا از رقابت با شرکت های چینی همچون هواوی و شیائومی در بازار گوشی های میان رده تا ارزان قیمت عقب نماند. در پس این موضوع این حقیقت وجود دارد که گوشی های سامسونگ مثل رقبای کم هزینه که روز به روز گوشی های توانمندتری را تولید می کنند از سیستم عامل اندروید استفاده می کند. بن تسمون، تحلیلگر بازار تلفن همراه در تایوان می گوید: هر شرکت سازنده رده بالای تلفن همراه باید این را بداند مادامی که شرکت های رده پایین به اندازه کافی خوب باشند، دلیلی برای خرید برندهای رده بالا وجود ندارد. حاشیه سود سامسونگ در سه ماهه دوم ۲۰۱۵ با وجود عرضه گالکسی اس ۶ و ۶ج در ماه آوریل از ۱۵،۵ درصد در سال گذشته به ۱۰،۶ درصد تنزل کرده است. اگرچه سامسونگ بزرگ ترین سازنده تلفن همراه در جهان است، اما این اپل است که بیشترین سود را به دست می آورد. لی سمونگ وو، تحلیلگر امنیتی شرکت ای بی کی پیش بینی کرده حاشیه سود سامسونگ در سال جاری به ۹،۳ درصد (پایین ترین سطح از عرضه اولین گوشی گالکسی اس در سال ۲۰۱۰) خواهد رسید. شرکت سامسونگ با تایید این فشارهای کاهشی هفته گذشته اعلام کرد به شکل منطقی قیمت گوشی های گالکسی اس ۶ و اس ۶ج را برای افزایش فروش خود در سه ماهه سوم پایین می آورد. سامسونگ قیمت گالکسی اس ۶ج را حدود ۵۵ پوند در ماه جولای کاهش داده است. این شرکت همچنین قصد دارد گوشی های با قیمت رقابتی تر در بازار گوشی های میان رده تا ارزان قیمت بسازد. براساس پیش بینی مؤسسه نومورا، ارزش بازار گوشی های هوشمند از ۲۷۶ میلیارد دلار در سال گذشته به ۳۱۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۷ خواهد رسید که بسیار بیشتر از بازار شرکت های سازنده تراشه است که سامسونگ در آن رقابت دارد. به علاوه بخش تلفن همراه به عنوان یک مشتری مهم برای قطعات سامسونگ باقی خواهد ماند.

